Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 02.12.2022
	[bookmark: _GoBack]№ 1934

Об изменении типа муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» на  муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»

В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 06.02.2015 №237 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения  типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и внесении  в них изменений», на основании  Устава муниципального образования город  Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип существующего муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» (тип учреждения - казенное)  в целях создания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» (тип учреждения – бюджетное).
2. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» осуществляет  администрация муниципального образования город Ефремов.
3. Основные цели деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»,  создаваемого путем изменения типа муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова», сохранить.
4.	При изменении типа муниципального казенного  учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»  на бюджетное,  штатную численность  в количестве 49 единиц сохранить.
5. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»» на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова» (Приложение).
6. Директору  муниципального казенного  учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»  (Молчанову Н.С.) обеспечить выполнение мероприятий по изменению типа учреждения.
7. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава администрации
муниципального  образования
             город Ефремов                                                       С.Г. Балтабаев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 город Ефремов
от ________№_____

Перечень мероприятий
по изменению типа муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им. К.К. Иванова»  на муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа
им. К.К. Иванова»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1.
	Размещение информации об изменении типа муниципального учреждения на официальном сайте учреждения
	В течение 2-х рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»

	2.
	Уведомление кредиторов и иных органов об изменении типа учреждения
	В течение 3-х рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»

	3.
	Внесение изменений в Устав учреждения и его регистрация  в межрайонной УФНС  России №10 по Тульской области
	Не позднее 15 декабря 2022 года
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова», управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального  образования город Ефремов

	4.
	Замена печати и штампа учреждения
	В течение 10 рабочих дней  со дня внесения изменений  в ЕГРЮЛ
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»

	5.
	Формирование и согласование перечня недвижимого имущества, особо ценного имущества, сведений об общей балансовой стоимости имущества учреждения
	До 15 декабря 2022 года
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»

	6.
	Предоставление в финансовое управление администрации муниципального  образования город Ефремов документации, необходимой для открытия (закрытия) лицевых счетов
	В течение 5 рабочих дней  со дня  изготовления печати и штампа учреждения
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»

	7.
	Разработка и утверждение муниципального задания для МБУДО «ДМШ им. К.К. Иванова», на 2023-2025 года
	До 30 декабря 2022 года
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова», управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального  образования город Ефремов

	8.
	Заключение Соглашения  о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
Заключение соглашения на предоставление  субсидии на иные цели.
	Не позднее 15-ти рабочих дней со дня утверждения муниципального задания;
В течение 10-ти календарных дней после доведения до бюджетного учреждения  лимитов  бюджетных обязательств
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова», учредитель

	9.
	Разработка и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности
	До 30 декабря 2022 года
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова», МКУ «ЦБ»

	10.
	Приведение в соответствие плана –графика на сайте закупок, внесение изменений в реестр контрактов
	Согласно Федеральному  закону  44-ФЗ
	Директор МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»